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Naureda Adnan Llagami
2024

TE DHENAT PERSONALE

Nr. Personal i kartés sé identitetit: _

Datélindja: ~ 17/12/1978
Vendlindja:  Tirané, Shqipéri;

Adresa: Rruga ‘Him Kolli”_'l‘irané; Shqipéri;
Tel/Cel: oo
Adresa Elektronike: ||l gmail.com;

2. TE DHENA PER PERVOJEN PROFESIONALE

Periudha Dhjetor 2018 — Tetor 2024 Kryetare ¢ Késhillit té Larté Gjyqésoré, nga

a)

b)

g)

radhét e shogérisé civile, zgjedhur nga Kuvendi,
me mandat 5 vjecar, me kompetencat e
méposhtme:

Pérgjegjése pér miréfunksionimin e Késhillit dhe zbatimin me efigencé té detyrave té
tij né pérputhje me ligjin;

Pérgatit, thérret dhe drejton mbledhjet plenare t&€ Késhillit; né kéto mbledhje jané
miratuar 3423 akte qé adresojné ¢éshtjet té ndryshme né sistemin e drejtésisé.
Drejton, mbikéqyr dhe koordinon veprimtariné e administratés sé¢ Késhillit t¢ Larté
Gjyqésor, té pérbéré nga njé staf prej 128 punonjésish;

Pérfagéson Késhillin né marrédhénien me t& tretét, pérfshiré trupin diplomatik,
organizatat dhe partnerét ndérkombétar brenda dhe jashté vendit ;

Siguron bashképunimin me institucionet e tjera;

Raporton para Kuvendit pér gjendjen e sistemit gjyqésor dhe buxhetin, dhe merr
masat pér publikimin e raportit;

Propozon kryetarét e komisioneve té pérhershme dhe cakton kryetarét ¢ komisioneve
té pérkohshme & Késhillit;

Kryetare e Komisionit té Planifikimi Strategjik, Administrimit dhe Buxhetit, kam
drejtuar punén, duke miratuar deri né fund té shtator 2024, 470 akte, ndér mé té

réndésishmet si mé poshté vijon:

h)

Hartimin dhe monitorimin e zbatimit té Planit Strategjik 2019-2021, dhe 2022-2024
né pérputhje me objektivat e ligjit “Pér Qeverisjen” dhe koordinimin me strategjiné e
ndér sektoriale té drejtésisé:

Hartimin dhe prezantimin pérpara Kuvendit té raportit vjetor mbi gjendjen e sistemit
gjyqésor gjaté vitit t&€ méparshém kalendarik, né koordinimin me komisionet e tjera, i
cili pérshkruan krahas veprimtarisé s¢ Késhillit dhe Komisioneve té tij, nivelin e



i)

k)

0)

eficencés dhe cilésisé sé drejtésisé qé jepet né gjykatat e vendit sipas indikatoréve té
performancés t€ raportuara nga veté gjykatat. Gjithashtu, ky raport pérmban njé set
rekomandimesh pér pérmirésimet e nevojshme né sistemin gjyqésor;

Hartimin e akteve nénligjore, si dhe ndjekjen e zbatimit t& politikave pér
administrimin gjyqésor;

Verifikimin e kushteve formale dhe kritereve ligjore pér kandidatét pér ndihmés
ligjor, késhilltar ligjor dhe kancelaré;

Miré-administrimin e pasurive t€ paluajtshme t&é gjykatave né bashképunim me
kryetarin e gjykatés dhe késhillin e gjykatés;

Administrimin =~ e sistemit t€ arkivimit gjyqésor, si dhe menaxhimin dhe
administrimin e tij;

Hartimin dhe propozimin e projektbuxhetit vjetor dhe afatmesém t& Késhillit, né
konsultim me Ministriné e Drejtésis€é dhe Ministriné e Financave, si dhe
mbikéqyrjen e shpenzimeve, shpérndarjen e fondeve dhe mbajtjen e llogarive t&
sakta, sipas parashikimeve té legjislacionit né fuqi pér sistemin buxhetor né
Republikén e Shqipérisé.

Person ky¢ né& hartimin dhe propozimin pér hartén e re gjyqésore nga grupi
ndérinstitucional i punés, né negociata me Ministring ¢ Drejtésisé dhe zhvillimin e
procesit t& konsultimit publik me t& gjithé aktorét, deri né miratimin dhe zbatimin e
saj;

p) Person kyg¢ pér koordinimin e donatoréve/partneréve dhe mbéshtetjen e tyre ndaj

q)

KLGJ-sé dhe sistemit gjyqésor; Ngritjen e fondeve pér sistemin e ri t&€ menaxhimit &
¢éshtjeve gjyqésore me donatore si EU dhe Ambasada Suedeze né vlerén 9.5 milion
euro;

Person pérgjegjés pér hartimin e propozimit “Pér llojet dhe masat ¢ tarifave
giyqésore dhe procedurén e mbledhjes s¢ tyre”, hartuar né bashképunim me partnerét
ndérkombétar. Ky propozim mban parasysh si pérshkallézimin ashtu dhe
proporcionalitetin e tarifave gjyqésore sipas shkalléve t& gjykimit, garanton cilésiné
e shérbimeve gjyqésore dhe siguron aksesin e qytetaréve né drejtési, veganérisht pér
shtresat né nevojé.

r)  Person pérgjegjés né hartimin e njé pakete aktesh nénligjore, pérmes (& cilave nisi
procesi i reformés sé administratés gjyqésore. Ky &shté njé proces transformimi i
plot&, né funksion t& garantimit t€ njé administrate gjyqésore sa mé profesionale, t&
géndrueshme dhe me integritet t€ larté né ushtrimin e funksioneve publike;

s) Hartuese e kurrikulave t& népunésve civil gjygésor, lidhur me trajnimin fillestar dhe
t¢ vazhdueshém, dhe kuadrit nénligjor pér zhvillimin e kétyre trajnimeve. Pilotimi i
tyre népér gjykata;

t)  Person ky¢ né hartimin dhe zbatimin e sondazhit pér matjen e cilésisé sé shérbimit
né gjykata nga pérdoruesit e gjykatave né kuadér té bashképunimit me Késhillin e
Evropés 2021, vendi i paré né rajon;

Té tjera:

a) Anétare e Késhillit Drejtues t& Shkollés sé¢ Magjistraturés, q€ nga Janari 2019 deri né

Tetor 2024;
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b)

c)

d)

Pérfaqésuese e KLGJ-sé né Rrjetin Evropian té Késhillave Gjyqésor (ENCJ) qé nga
2019;

Pérfagésuese e Shqipérisé né Shogatén Ndérkombétare té Administratoréve té
Gjykatave (International Association for Court Administrator IACA) g€ nga Korriku
2019;

Kryetare e Bordit t& Qendrés s¢ Teknologjisé, nga janari 2021 deri né Tetor 2024,
duke béré té¢ mundur ngritjen dhe fugizimin e kapaciteteve t& QTI, si dhe deri mé sot
jané miratuar nga kjo Qendér mbi 45 akte q¢ rregullojné ¢éshtjet e sistemeve
teknologjike pér t€ gjithé institucionet ¢ drejtésisé; https:/klgj.al/gendra-e-

teknologjise-se-informacionit-per-sistemin-e-drejtesise/

Lloji/emértesa e Institucionit/subjektit ku éshté ushtruar veprimtaria: Késhilli i Larté
Gjyqésor;

Adresa dhe kontaktet e Institucionit/subjektit: Rr. “Ana Komnena”, Poli i Drejtésisg;
https:/klgj.al/

Periudha Maj 2016 — Dhjetor 2018 Konsulente/Eksperte  pér  Delegacionin e

b)

c)

d)

Bashkimit Evropian né€ Shqipéri; EURALIUS
IV, Ambasadén Britanike; OSBE, Késhillin e
Evropés, TLAS, etj (e vetépunésuar si person
fizik me NIPT L62108011K;

Eksperte vendase pér hartimin e projekt-rregulloreve t€ brendshme t&€ gjykatave
sipas kuadrit té ri ligjor né bashképunim me ekspertin britanik (Ambasada Britanike
dhe EURALIUS VI 2017-2018), (bashkélidhur kontrata e shérbimit);

Eksperte vendase pér hartimin e projektligjit pér shérbimin e provés (Ambasada
Britanike 2018), (bashkélidhur kontrata e shérbimit);

Eksperte vendase pér hartimi e raportit vlerésues t¢ Gjykatés sé Krimeve t&¢ Rénda
(Ambasada Britanike 2017), (bashkélidhur kontrata e shérbimit);

Eksperte vendase pér hartimin ¢ Ligjit pér Rivlerésimin Kalimtar t& Gjyqtaréve dhe
Prokuroréve dhe akteve té tjera ligjore (Euralius IV 2016), (bashkélidhur kontrata e
shérbimit);

Dhénia e opinioneve ligjore subjekteve private dhe publike n€ ¢éshtjet e zbatimit &
ligjit dhe ndérmarrja ¢ iniciativave ligjore pér to;

Monitorim. pune kérkimore, analiza legjislacioni dhe raportim mbi zhvillimet
legjislative dhe iniciativat institucionale né fushat e shtetit ligjor dhe t& drejtave (&
njeriut pér logari (¢ delegacionit & BE né periudhén 2014-2016: ( kontrata kuadér
bashkélidhur).

Lloji/emértesa e Institucionit/subjektit ku &shté ushtruar veprimtaria: Person fizik me
nr.NIPT L6210801 1K (e vetépunésuar);
Adresa dhe kontaktet e Institucionit/subjektit: Rruga Him Kolli, Tirané:



Dhjetor 2012- Prill 2016 Ndihmése Ligjore prané Kolegjit Civil/
Administrativ né Gjykatén e Larté me kéto
komptenca:

a) Studimi i ankimeve, rekurseve dhe dosjeve gjyqésore;

b) Pérgatitja e relacioneve pér ¢éshtjet qé jané né gjykim duke dhéné mendimin ligjor
mbi zgjidhjen e tyre;

c) Pérgatitja e projekt - vendimeve pér ¢éshtjet gjyqésore;

d) Hartimi i materialeve t&€ nevojshme qé i kérkohen gjyqtarit;

e) Kryerja e kérkimeve ligjore qé kérkohen pér dosjet gjyqésore;

Lloji/emértesa e Institucionit/subjektit ku éshté ushtruar veprimtaria: Gjykata e Larté;
Adresa  dhe kontaktet e Institucionit/subjektit:  Rr.  "Ibrahim  Rugova"
Tirang&, Shqipéri; www.gjvkataelarte.gov.al;

Periudha Prill 2012- Dhjetor 2012  Konsulente (me kohé té pjesshme) né Projektin
“Mbéshtetje e Keshillit Gjygésor dhe Késhillit
Prokurorial t¢é Kosovés” financuar nga Zyra e
Delegacionit Evropian né Kosové;

a) Analizimi ikuadrit ligjor ekzistues duke pérfshiré ligjet dhe aktet nénligjore lidhur
me organizimin dhe funksionimin e t& dy késhillave;

b) Pérgatitja e propozimeve ligjore, administrative dhe institucionale pér pérmirésim t&
parametrave lidhur me ményrén e organizimit dhe funksionimit t&é dy késhillave:

c) Analizimi i kuadrit ligjor lidhur me emérimin, transferimin dhe promovimin e
gjyqtaréve;

d) Hartimi i propozimeve ligjore pér pérmirésime t& procedurave té emérimit,
transferimit dhe promovimit té gjyqtaréve;

e) Dhénia e rekomandimeve pér krijimin e njé sistemi t¢ géndrueshém vlerésimi bazuar
né parametra sa mé objektive lidhur me matjen e performancés sé gjyqtaréve;

f)  Vlerésimi i aksesit n€ drejtési dhe pérgatitja e rekomandimeve pér nj€ pérmirésim té
métejshém té aksesit t& publikut né drejtési.

Periudha Qershor 2012 — Prill 2013 Késhilltare pér Baraziné Gjinore prané
Ministrisé s¢ Drejtésisé né Shqipéri (me
kohé té pjesshme) né projektin “Ngritja e
kapaciteteve pér integrimin e ¢éshtjeve té
barazisé  gjinore”  financuar nga
UNWOMEN;

a) Ofrimi i ekspertizés teknike Ministrisé sé Drejtésisé dhe institucioneve t& tjera té
sistemit té drejtésisé lidhur me ményrén se si duhen integruar prioritetet e barazisé
gjinore né politikat, programet dhe ligjet qé hartohen nga kjo ministri;



b) Mbéshtetje Ministrisé sé Drejtésisé duke i siguruar burime teknike dhe financiare né
realizimin e angazhimeve pér baraziné gjinore;

¢) Rishikimi dhe propozimi i ndérhyrjeve né legjislacionin aktual duke pérgatitur
analiza pér ¢éshtjet e barazisé gjinore lidhur me projekt-aktet ligjore dhe programet
sektoriale né Ministriné e Drejtésisé;

d) Mbéshtetje Ministrisé sé Drejtésisé né kérkimin e iniciativave dhe studimeve lidhur
me ¢éshtjet e barazisé gjinore, ose né bashképunim me institucionet e tjera, si
shoqériné civile dhe organizatat ndérkombétare;

Lloji/emértesa e Institucionit/subjektit ku @&shté ushtruar veprimtaria: Ministria e
Drejtésisé;

Adresa dhe kontaktet e Institucionit/subjektit: Bulevardi “Zog 1 - ré™;
https://www.drejtesia.gov.al;

Periudha Shkurt 2010-Gusht 2011 Drejtore e Drejtorisé se Hartimit dhe Pérafrimit
té Legjislacionit, né Drejtoriné e Pérgjithshme té
Kodifikimit né Ministriné e Drejtésis¢é me
kompetencat ¢ méposhtme:

a) Drejtimi, mbikéqyrja dhe koordinimi i veprimtarisé s¢ administratés sé Drejtorisé,
pérbéré nga 3 sektoré dhe 11 punonjés;

b) Hartimi i projektligieve dhe akteve nénligjore né fushén e drejtésisé ose né
kompetencé t&€ Ministrisé sé Drejtésisé;

c) Pérgatitja e mendimeve juridike pér projektligjet dhe projekt-aktet e tjera normative
t¢ Késhillit t¢ Ministrave, t€ ministrive dhe institucioneve qendrore, si dhe pér
marréveshjet ndérkombétare qé lidhen né emér t& Republikés s¢ Shqipérisé dhe té
Késhillit t& Ministrave;

d) Pérgatitja, ndjekja, realizimi i politikave dhe veprimtarive qé lidhen me hartimin e
studimeve né fushén e legjislacionit pér drejtésiné, kryerja dhe pérfundimi i
analizave tekniko-ligjore t& vlerésimit, t& efektivitetit t& legjislacionit, t& procesit
legjislativ, si dhe metodologjisé dhe teknikés sé hartimit té legjislacionit,
harmonizimin tekniko-ligjor t& brendshém t& legjislacionit;

e) Ndjekja dhe realizimi i politikave dhe veprimtarive, qé lidhen me ¢éshtjet e
pérqasjes dhe té integrimit té sistemit t&é drejtésisé né nismat dhe strukturat
ndérkombétare pérkatése, si dhe bashkérendimin e punés me institucionet e tjera, né
funksion té pérafrimit té legjislacionit shqiptar me até t&¢ Komunitetit Evropian dhe
1é shteteve anétare (& tij;

f) Pérfagésimi i Késhillit t€ Ministrave né komisionet parlamentare né rastet e
shqyrtimit té legjislacionit té hartuar nga Ministria e Drejtésisé;

g) Kontribut né hartimin e pérgjigjeve té pyetésorit t& Komisionit Evropian kryesisht
lidhur me kapitullin 23 “7¢ drejtat e njeriut” si dhe né vijimési si person pérgjegjés
pér raportimet mbi kapitullin 23 pérgjaté procesit t& integrimit t&¢ Shqipérisé né BE,
si dhe né mekanizma té tjeré ndérkombétare si Késhilli i Evropés, etj.



Lloji/emértesa e Institucionit/subjektit ku &shté ushtruar veprimtaria: Ministria e
Drejtésisé;

Adresa dhe kontaktet e Institucionit/subjektit: Bulevardi “Zog 1 - &
hitps://www.drejtesia.gov.al;

Periudha Dhjetor 2001~ Shkurt 2010 Késhilltare/Avokat prané Shérbimit Ligjor Falas
Tirané (TLAS);

a) Ofrimi i ndihmés juridike parésore dhe dytésore né ¢éshtjet civile/administrative pér
njerézit né nevojé (grupet vulnerabél dhe té margjinalizuar) duke i ndihmuar ato né
adresimin e té drejtave té tyre sociale dhe ligjore pérmes:

- Pérgatitjes s¢ dokumenteve ligjore;
- Kérkimeve ligjore dhe ofrimit t¢ mendimeve ligjore pér ¢éshtje t& ndryshme;
- Pérfagésimit (& klientéve pérpara organeve administrative dhe ato gjyqésore si
Gjykata e Rrethit Gjygésor Tirang, Gjykata e Apelit Tirang, Gjykata e Larté;
b) Identifikimi dhe raportimi i problemeve ligjore t& klientéve;
¢) Hartimi i raporteve t& monitorimit mbi zbatueshméring e ligjit pér grupet né nevojé.
d) Kryerja e aktiviteteve lobuese pér pérmirésimin e legjislacionit ekzistues me géllim
garantimin e barazisé sociale pér grupet né nevojé;
e) Takime me komunitete vulnerabél (si komunitet Rome, gra t¢ dhunuara, t¢ mitur)
pér ti ndérgjegjésuar mbi t¢ drejtat e tyre;

Lloji/emértesa e Institucionit/subjektit ku &shté ushtruar veprimtaria: Shérbimi Ligjor
Falas Tirané (TLAS);

Adresa dhe kontaktet e Institucionit/subjektit: Bulevardi "Bajram Curri", Pallatet Agimi,
Shk.18, Ap.322, Tiran& Shqipéri; https:/tlas.org.al/;

3. ARSIMIMI, KUALIFIKIMET, TRAJNIMET DHE TITUJT PROFESIONALE

3.1 ARSIMIMI

Periudha: 1997- 2001

Diploma/Titulli i fituar: Jurist

Rezultati/Nota Mesatare: 9.5

Emri dhe lloji i institucionit arsimor: Fakulteti i Drejtésisé, Universiteti i Tiranés;

3.2 KUALIFIKIMET PASUNIVERSITARE

Periudha: 2004-2006

Diploma/Titulli i kualifikimit té fituar: Master né Studime Evropiane
Rezultati/Nota Mesatare: 8.8

Emri dhe lloji i institucionit arsimor: SHPU (Universiteti i Tiranés)

Periudha: 202 1-né& vazhdim
Kandidate pér gradén shkencore Doktor, me temé “Véshtrim krahasues i administrimit (¢
givgésorit né Shqipéri né kéndvéshtrim krahasues™ 2021- n¢ vazhdim;
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Emri dhe lloji i institucionit arsimor: Departamenti i sé¢ Drejtés Publike; Fakulteti i
Drejtésisé, Universiteti i Tiranés;

3.3 TRAJNIME

Kurs intensiv né College of Advocacy pér Shérbimet Ligjore Falas (Legal Aid),
Instituti Benchmark, San Francisko, Kaliforni, USA (2002).

Kurs tre javor “The Regional Advanced Programme on Human Rights” organizuar
nga Raoul Wallenberg Institute — Lund University, Suedi (2004).

Kurs trajnimi mbi “European System of Human Rights Protection”- organizuar nga
Europa-Universitaet Viadrina Frankfurt (Oder), Gjermani (2005).

Kurs trajnimi nga Késhilli i Evropés pér administrimin e gjykatave, Dijon, Francé
(2006).

Trajnim mbi “Procedurat pérpara Gjykatés Evropiane té té Drejtave té Njeriut”,
organizuar nga ERA, Strasburg, Francé (2009).

Kurs trajnimi 3 javor “Pér fugizimin e administrimit t¢é drejtésisé”, organizuar nga
Asser Institute Hagé, Holandé (2013).

Trajnim né Gjykatén Europiane té té Drejtave té Njeriut, né kuadér t€ programit
té Késhillit t&¢ Europés CEPEJ mbi efigencén e gjykatave, pér zbatimin e vendimeve
t¢ GJEDNJ-sé dhe standardeve té vendosura prej tyre né praktikén gjyqésore
shqiptare (2014).

Kurs trajnimi pér shkrimin ligjor né Universitetin e Tulan, New Orleans, USA
(2019).

3.5 TITUJ PROFESIONAL
Licencuar si avokat nga Dhoma Kombétare e Avokatis¢ né 2002;

4. VEPRIMTARI AKADAMIKE /PROFESIONALE

a)

b)

)

d)

e)

Folése né konferencén e Organizatés Ndérkombétare pér Administrimin Gjygésor,
shtator 2019, né Nur-Sultan, té¢ Kazakistanit me temén: “Mundésité dhe Sfidat e

Gjykatave né Boté”, https:/klgj.al/2019/09/kryetarja-e-keshillit-te-larte-gjygesor-
znj-naureda-llagami-po-merr-pjese-ne-konferencen-e-organizates-nderkombetare-

peradministrimin-gjyqgesor-e-cila-zhvillohet-ne-nur-sultan-te-kazakistanit-ne/

Folése né konferencén evropiane drejtésia restauruese me temén: “Roli i KLGJ-sé né
promovimin e drejtésisé restauruese pér femijét”;

Folése né tryezén ndérkombétare me temén: “Administrimi i gjykatave dhe statistikat
si mjete strategjike pér pérmirésimin e performancés”; (bashkélidhur moduli i

hartuar);

Folése né tryezén ndérkombétare “Kultura gjvgésore dhe vetégeverisja”, shlator
2021, Beograd; https:/idscs.org.mk/en/2021/09/28/judicial-culture-and-judicial-self-
sovernance-discussed-at-experts-workshop-co-organised-by-idscs-and-cepris/
(bashkélidhur tema e hartuar pér kété tryez¢ anglisht/shqip)

Folése né tryezén ndérkombétare me temé “Formésimi i Keshillave Gjygésor pér 1é
perballuar sfidat hashkékohore ™
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h)

m)

n)

0)

p)

https://www.venice.coe.int/webforms/documents/?pdf=CDL-P1(2022)008-¢; mars
2022, Romé. Itali; (bashkélidhur tema e hartuar pér kEté tryez€ anglisht/shqip):

Folése né Shkollén e Integrimit Evropian. 24 - 28 Tetor 2022, organizuar nga Késhilli
i Integrimit né Kuvendin e Shqipéris¢ dhe Delegacioni i BE me temén “Roli i
drejtésise ne ¢eshijet e integrimit t¢ BE'"; (bashkélidhur moduli i hartuar):

Foles¢ né& seminarin ndérkombétar organizuar nga CCJE/ENCJ  lidhur me
“Rastin/Modelin e procesit 1é rivlerésimit (vetting) né Shgipéri”™ prill 2023:
(bashkélidhur tema pér kété seminar anglisht/shqip):

Folése né forumin ndérkombétar organizuar nga OpenGovHub “Reforma e drejiésisé
né Shqipéri; Konstitucionalizmi né veprim”; néntor 2023, Washington DC. USA:
hitps://www.eventbrite.com/e/justice-reform-in-albania-constitutionalism-in-action-
tickets-753320029487 (bashkélidhur tema anglisht/ shqip):

Pedagoge e jashtme e Shkollés s¢ Magjistraturés nga 2019 e né vazhdim; (vértetim
nga Shkolla e Magjistraturés);

Eksperte e Shkollés sé¢ Magjistraturés pér ndihmén juridike, té drejtén e pronés dhe
késhillat e gjykatés (vértetim nga Shkolla e Magjistraturés);

Lektore prané Shkollés s¢ Avokatisé pér temén “Gjykimi administrativ né shkallén e
paré” 2018;

Lektore e s¢ Drejtés Ndérkombétaré Private né ciklin e paré té studimeve prané
Universitet jo publik TBU 2011- 2013; ( kontraté shérbimi) ;

Lektore e s¢é Drejtés Administrative né programin e studimit Diplomé e integruar e
Nivelit t& dyté té shkencave Juridike, si dhe né léndén “Parimet e pérgjithshme té sé
drejtés” né€ programin e studimit bachelor né Shkenca Politike né Universitet jo
Publik “Albania University” gjaté viteve akademike 2008-2011; (vértetim nga
universiteti);

Pérfaqésues e Qeverisé Shqiptare né Konferencén e Paléve (COP), mekanizém i cili
vleréson zbatimin e Konventés s¢ Ké&shillit € Evropés “Pér pastrimin, kérkimin,
kapjen dhe konfiskimin e produkteve té krimit dhe pér financimin e terrorizmit” CETS
N°198. (www.coe.int/t/dghl/monitoring/cop 198/.../C198-COP(201 HREP3 en.pdf) ;
Lektore e sé Drejtés Administrative né trajnimin pér auditues i brendshém né sektorin
publik 2009 (kontraté shérbimi);

Lektore e s€ Drejtés sé Biznesit né ciklin e paré té studimeve prané Fakultetit
Ekonomik, Universiteti i Tiranés, 2006-2007;

5. PUBLIKIME PROFESIONALE DHE KERKIME SHKENCORE

a)

b)

Publikimi i artikullit shkencor 2024: “Pérdorimi i teknologjisé né sistemin
givgésor” htips://eajournals.org/gjplr/wp-content/uploads/sites/36/2024/07/The-Use-

of-the-Technology-in-Justice-System.pdf; (bashkélidhur anglisht/shqip)

Publikimi i artikullit shkencor 2024: “Lidershipi né gjygésor; Menaxhimi dhe rolet
e administrimit  né  sistemin  gjygésor;  hups://eajournals.org/gjplr/wp-
content/uploads/sites/36/2024/04/1 eadership-in-the-Judiciary.pdf; (bashkélidhur
anglisht/shqip)




d)

f)

g

h)

6.
M
a)
b)

¢)

d)

Bashké autore e botimit “Portreti i gjyqgtarit” 2024. Ky botim &shté rezultat i njé
projekti kérkimor “Portreti i njé gjyqtari” — njé model shumédimensional i aftésive
qé do t& vlerésohen gjaté procedurave t& pérzgjedhjes, vlerésimit dhe ngritjes né
detyré € gjyqtaréve financuar nga grantet ¢ Islandés, Lihtenshtajnit dhe Norvegjisé
pérmes fondit t&é granteve t€¢ ZEE (Zonés Ekonomike Evropiane) dhe Norvegjisé;
(bashkélidhur njé kopje e botimit);

Bashké autore pér hartimin e Manualit “Pér té drejtén e pronésisé”, té mbéshtetur
nga Késhilli i Evropés 2017 (https://rm.coe.int/training-manual-on-property-rights-
eng/16808b7c6¢); (bashkélidhur njé kopje e manualit);

Eksperte pér monitorimin e rekomandimit t€ Opinionit t€ BE-s¢ lidhur me té drejtat
e njeriut dhe gjyqésorin. “Monitorimi i planit (& veprimit qé adreson 12
rekomandimet ¢ Opinionit ¢ BE” 2012 SOROS/OSFA
(hups://www.osfa.al/publication/fondacioni-prezanton-raportin-qytetar-te-

monitorimit-te-planit-te-veprimit-per-adresimin);

Eksperte pér hartimin e raportit t€ monitorimit mbi qgéndrueshméring e
administratés publike pér vitin 2009. Publikuar né mars 2010, nga Qendra Akses,
financuar nga Ambasada Gjermane; (bashkélidhur kopje), si dhe dhénia e komenteve
dhe sugjerimeve pér “Planin e veprimit ¢ Strategjisé Ndérsektoriale 1é
Parandalimit, lufiés kundér Korrupsionit dhe Qeverisjes transparente ", Dhjetor 2011
(bashkélidhur kopje);

Eksperte e TLAS pér hartimin e “Raporti i monitorimit (& zbatimit té ndryshimeve
té ligjit “Pér gjendjen civil” 2009 , mbéshtetur nga UNICEF.

Eksperte/trajnere pér hartimin ¢ moduleve lidhur me trajnimin pér administratén
gjyqésore né 10 gjykata pilot financuar nga USAID né 2010,
(https://pdf.usaid.gov/pdf docs/PNADW363.pdD);

QENDRIMET PUBLIKE MBI PROBLEMATIKAT E GJYQKESORIT NE
EDIA.
Daté 16.03.2021, intervisté pér Zérin ¢ Amerikés, Kreu i KLGJ, Llagami: Me 4
kandidaturat e reja Gjvkata e Larté béhet funksionale (zeriamerikes.com);

Daté 25.06.2021, intervisté pér Report TV Llagami pér Report Tv: Brenda
korrikut Gjvkata e Larté me 10 anétaré! Sistemi né krizé (voutube.com);

Daté 01.01.2023, Intervisté pér DW, Shqipéri: Jo gjithmoné politika hesht, kur
drejtésia flet — DW —01/01/2023 (ampproject.org);

Daté 30.01.2023, Intervisté pér Top Channel, Shkrirja ¢ Apeleve/ Nga 1 shkurti
9




g

h)

vetém Tirana me Givkaté, Llagami jep DETAJE | Breakinge Top News

(voutube.com)

Daté 13.05.2023, qéndrimi publik né MCN Gjvkatat pa kryetaré, Llagami:
Presim nga Parlamenti ndryshimet ligjore, nése refuzon hapim garén né shtator
(VIDEO) | MCN TV;

Daté 23.06.2023, géndrim publik pér VisionPlus Faza e fundit e hartes se re

givgesore, pritet shkrirja e gjvkatave administrative - Vizion Plus

(voutube.com);

Daté 17.07.2023,intervisté pér RTSH 24 “Tirana, mé problematikja”, Kryetarja e
KLGJ: Stoku me dosjet e vietra po ulet, ja sa vite duhen pér gjvkimin ¢ njé
céshtje | RTSH Lajme;

Daté 13.07.2024, intervisté pér “FactCheck” né MCN TV, FactCheck Drejtésia pa
givgtaré dhe godina (voutube.com);

Daté 26.09.2024, géndrim publik né Report TV Kryetarja ¢ KLGJ Llagami:
Kuvendi nuk ka marr parasysh nismat tona! Bushka: Po punojmé - YouTube

7. TEE TJERA

v

Ish anétare e Bordit t&€ Qendrés pér Dialog Social — gqendér pér mbrojtjen e té drejtave
t&¢ punétoréve, themeluar dhe mbéshtetur nga Olaf Palme International Center —
SIDA, Suedi;

Ish anétare e Shoqatés pér Integrimin e Zonave Informale, njé organizaté pér
mbrojtjen e t€ drejtave t&€ njeriut dhe pérmirésimin e kushteve té jetesés sé grupeve
vulnerabél t€ shoqérisé.

8. ZOTERIMI I GJUHEVE TE HUAJA

Gjuha

Aftésite Té kuptuarit Té folurit Shkrimi
Anglisht | Shumé miré | Shumé miré  Shumé miré
Italisht Shume miré | miré | miré

Dokumenti i zotérimit té gjuhés sé huaj: Déshmi

Emri dhe lloji i institucionit qé e ka léshuar: Fakulteti i Gjuhéve té Huaja, Universiteti
i Tiranés, 2003:

Certifikata Aptis e léshuar nga British Council 2022;



